

## WFOŚiGW w Gdańsku w rejestrze EMAS

2016-02-17

16 lutego 2016 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, po wdrożeniu najwyższych wymagań stawianych w obszarze zarządzania środowiskowego, dołączył do grona organizacji zarejestrowanych w krajowym systemie ekzarządzania i audytu (EMAS).



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku powstał w 1993 r. i działa na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska. Wraz z pozostałymi 15 wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej tworzy system finansowania ochrony środowiska w Polsce. Głównym celem działania Funduszu jest poprawa stanu środowiska w regionie i gospodarowanie jego zasobami w sposób zrównoważony poprzez wspieranie przedsięwzięć proekologicznych.

W czasie ponad dwóch dekad funkcjonowania Fundusz angażował się przede wszystkim w realizację zadań związanych z ochroną zasobów wód i właściwym nimi gospodarowaniem, m.in. poprzez zainicjowanie i realizację Programu Ochrony Wód Zatoki Gdańskiej, Puckiej i Zalewu Wiślanego, dzięki któremu udało się ograniczyć wpływ zanieczyszczeń do wód morskich. Realizacji powyższego zadania służyło również dofinansowywanie działań na rzecz retencjonowania wód powierzchniowych oraz wspieranie projektów mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego województwa.

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej Fundusz wspierał inwestycje prowadzące do redukcji zanieczyszczeń odprowadzanych wraz ze ściekami do wód powierzchniowych i morskich oraz do ziemi – są to projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, a sam Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, podobnie jak pozostałych 15 wojewódzkich funduszy, pełnił w tym programie funkcję Instytucji Wdrażającej.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku angażuje się także w działania prowadzone na rzecz polepszenia stanu jakości powietrza, pomagając m. in. w likwidacji tzw. niskiej emisji. Poprawie jakości powietrza służyć ma również zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Ważnym elementem działalności jest także wspieranie projektów z zakresu czynnej ochrony środowiska oraz edukacji ekologicznej.

W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku funkcjonuje Zespół ds. Doradców Energetycznych, którego zadaniem jest wsparcie projektów przyczyniających się do realizacji pakietu klimatyczno-energetycznego poprzez m.in.: przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń oraz działań informacyjnych, doradztwo związane z przygotowaniem Planów Gospodarki Niskoemisyjnej lub Planów działań na rzecz zrównoważonej energii (SEAP), jak i inwestycji w zakresie efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii.

Ww. usługi doradcze związane są z udziałem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w systemowym projekcie, opracowanym we współpracy z Ministerstwem Gospodarki, Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju, Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, piętnastoma wojewódzkimi funduszami oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkalnictwa oraz przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”. Wsparcie gmin i miast w ich staraniach w osiągnięciu celu unijnego 20/20/20 realizowane jest również poprzez pełnienie przez Fundusz roli Regionalnego Koordynatora Porozumienia Burmistrzów w województwie pomorskim.

Obecnie nie ma na Pomorzu gminy, która nie uzyskałaby od Funduszu dofinansowania na realizację inwestycji środowiskowej z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, ochrony wód, gospodarki odpadami, ograniczania emisji do powietrza czy ochrony przyrody i edukacji ekologicznej. Wydatki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na ochronę środowiska w regionie w latach 1993-2014 wyniosły ponad 1,3 mld złotych. Działalność Funduszu to jednak nie tylko wsparcie finansowe - to także pomoc merytoryczna w zakresie przygotowania i realizacji różnych programów i przedsięwzięć. Fundusz jest partnerem dla samorządu województwa, samorządów lokalnych i przedsiębiorców.

Najważniejsze informacje dotyczące zasad wdrożonego systemu zarządzania i audytu EMAS oraz cele i zadania środowiskowe zostały zawarte w [deklaracji środowiskowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku](#), do lektury której zapraszamy.